“Osmanlılarda Yetimlerin Korunması Üzerine Bazı Değerlendirmeler”, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi,

XLVIII, S.1/2007, s.1-46.
5 La Baronne Durand De Fontmagne, Kırım Harbi Sonrasında İstanbul, (Çev. Gülçiçek Soytürk), İstanbul 1977, s.242-

243.
6Halebî, a.g.e., s.166-171; Kastamonu Jurnal Defteri (1252-1253/1836-1837), I, (Haz. Abdülkerim Abdulkadiroğlu,

İ.Hakkı Aksoyak, Necip Fazıl Duru), Ankara 1998, s. 97a, 97b, 98a, 98b, 99a, 99b, 100a, 100b.

14 Zi’l-hicce 1326/ 7 Ocak 1909.
11Bu durumu tespit etmek üzere Nüfus Defterlerinden yararlanılabilir. Aynı zamanda Kastamonu Jurnal Defteri’nde de

çok sayıda örnek bulunmaktadır. Bölgedeki köylerin çoğunda salgın hastalık sebebiyle toplu ölümler yaşanmıştır. Geniş

bilgi için bkz. Kastamonu Jurnal Defteri (1252-1253/1836-1837), I, s. 97a, 97b, 98a, 98b, 99a, 99b, 100a, 100b.
12BOA, Y.A.HUS.(Yıldız Sadaret Hususi Maruzat Evrakı), 169/30. Sokaklarda Avare Kimsesiz Göçmen Çocuklarının

Sanayi Mektebine Teslim Edildiği. 3 Safer 1299/ 25 Aralık 1881; Nuran Yıldırım, İstanbul Darülaceze Müessesesi

Tarihi, İstanbul 1997, s.15-22.

gibi resmî işlemlerin yapılmaya başlanması dikkat çekicidir23. Böyle bir örnekte Dâr’ül-aceze

Müdüriyeti, Eytâmhâne’de bulunan kız çocuklarından 8 yaşındaki Emine’nin manevî evlat olarak

nizamnameye uygun şekilde senet alınarak yerleştirilmesini şart koşmuştur24. 1327/1909 tarihinde

Dâhiliye Nezâreti evlatlıklara yönelik suiistimalleri engellemek amacıyla etkin bir dizi önlem daha

20 Kur’ân-ı Kerim, Nisa 4/6.
21 Saffet Köse, “İslam Hukukunda Çocuğun Çalışması, Gelirinin Korunması ve İstismarını Önleyici Tedbirler”, Çocuk

Himaye-i Etfâl Cemiyeti

Çocuk Misafirhanesi Talimatnamesi, Dâr’ül-aceze Nizamnâmesi’nde yer alan “dâr’ül-acezeye

kabul olunan çocuklar ancak evlâdlık ittihaz edilmek üzere talimatnâmede gösterilen evsâfı hâiz

kimselere bâmukavelenâme verilir” maddesine dayanılarak hazırlanmıştı28. 1340/1921 yılında

evlatlık isteyenlerden senet alınması, haklarında araştırma yapılması, maddî durumlarının elverişli

olması ve kefalet aranılması gibi şartlar getirilerek çocuklar aileler yanına yerleştirilirken daha

itinalı davranılmaya başlanmış ve evlatlık edinme şartları zorlaştırılmıştır29.